
BR.0002.4.2019.AB 

 

PROTOKÓŁ NR  VI / 19 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 28 marca 2019 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Małgorzaty Benc. Początek obrad – 

godzina 9.45.    

 

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Teresa Mucha-Popiel 

Zbigniew Rok 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Posłanki na Sejm RP: Anna Nemś i Danuta Nowicka, radny Sejmiku Województwa 

Śląskiego Rafał Porc, przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin 

powiatu zawierciańskiego, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, kierownicy 

jednostek organizacyjnych powiatu, Naczelnicy Wydziałów, Kierownicy Biur  

i Samodzielnych Referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie  z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc. Na podstawie listy 

obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,  

a tym samym prawomocność VI sesji Rady Powiatu. Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze 

Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.  

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach porządku obrad sesji.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc złożyła wniosek o rozszerzenie porządku 

obrad sesji o pkt w brzmieniu: ” Przyjęcie stanowiska ws. obwodnicy Zawiercia i Poręby”.  

W związku z informacjami medialnymi, które budzą duży niepokój mieszkańców Zawiercia  
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i całego powiatu, Rada Powiatu Zawierciańskiego uznała, że należy zająć stanowisko w tej 

sprawie, które będzie można rozesłać do właściwego Ministra i Premiera , prosząc o wsparcie 

zaznaczając potrzebę do finansowania tej niezwykle ważnej dla wszystkich inwestycji. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 20 głosach „za”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ustaliła że temat, o który rozszerzony został 

porządek obrad sesji, rozpatrywany będą w pkt 13. Projekt stanowiska radni otrzymali przed 

rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność pozostałych punktów 

porządku obrad zmienia się odpowiednio.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu  Nr V/19 z dnia 28 lutego 2019 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2019 – 2025. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek 

organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej  

w 2018 roku wraz z wykazem potrzeb powiatu na 2019 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2018 rok. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie Zawierciańskim na lata 2019-2020”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół  

im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół  

im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach. 

13. Przyjęcie stanowiska s. obwodnicy Zawiercia i Poręby. 

14. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół Nr V / 18 z dnia 28 lutego 2019 

roku, projekt którego był wyłożony również w Biurze Rady Powiatu, a radni dodatkowo 
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otrzymali go w formie elektronicznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli  przy 21 głosach „za”. 

 

Poseł na Sejm RP Anna Nemś (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, dziękuję za udzielenie głosu. Panie, panowie radni, panie Starosto, 

szanowni państwo. Najważniejsza rzecz dla całego miasta i dla naszego regionu –  

obwodnica. Żebyśmy mogli prawidłowo odnieść się do tego tematu, chciałabym przytoczyć 

fakty, bo jeżeli nie buduje się jakiegoś projektu na faktach, to trudno go zbudować. 

Chciałabym w krótkich słowach powiedzieć o tym, że ponad 20 lat walczymy o obwodnicę 

(zresztą większość państwa ). Różne były losy tego projektu.  Powiem, co się działo w tych 

ostatnich 19 latach. Projekt, który był Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, został zrzucony  

i możecie państwo zapytać poprzedniego Starosty, który ten projekt pamięta, że to był rok 

2007 i wtedy dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg był Marian Gajda. Rok 2007 to był 

taki przełomowy rok, gdzie projekt został złożony na półkę, był to rok, kiedy Ministrem 

Transportu był Jerzy Polaczek. Projekt ten wrócił do dyskusji w 2009 roku, dokładnie  

14 lipca 2009 roku. Odbyło się posiedzenie komisji  oceny przedsięwzięć inwestycyjnych 

przy Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad i wybrano tamten projekt jako projekt idący do 

realizacji. W  2010 roku złożono wniosek o wydanie decyzji środowiskowej,  bez której nie 

ma możliwości budowania. W 2011 roku, dosłownie w maju, uzyskano decyzję 

środowiskową, w 2012 decyzja środowiskowa była ostateczna.  Po 2012 roku, zresztą pani 

Przewodnicząca będącą radną Rady Miejskiej wie o tym,  że odbywały się spotkania. W 2013 

roku Dyrektor Śląskiego Oddziału Generalnej  Dyrekcji Dróg i Autostrad, później dyrektor 

Generalnej Dyrekcji w Warszawie pani Tomala – Borucka była na tym spotkaniu i wtedy 

podjęliśmy decyzję o podzieleniu tego projektu, bo on jest za drogi. Bo pamiętajmy drodzy 

państwo, że to jest projekt dwóch obwodnic.  O obwodnicy Poręby i Zawiercia zawsze 

mówiono, już na tym spotkaniu mówiono, że cena tego odcinka – mówimy o odcinku do 

Kalinówki –  cena wykonania tej obwodnicy to jest 550 milionów zł. Był to projekt jak na te 

warunki rzeczywiście bardzo kosztowny. Później wariantowanie zakończyło się i to 

ogromnym staraniem wielu  osób –  i tutaj uśmiecham się również do pana Marszałka 

Stanisława Dąbrowy. Projekt ten został wpisany do kontraktu terytorialnego, który  

w styczniu 2015 roku został przyjęty. Kontrakt terytorialny to jest zapisanie czegoś, co jest 

najważniejsze w danym regionie i do kontraktu śląskiego została ta obwodnica wpisana.  

W tym też roku została wpisana do programu budowy dróg  krajowych i autostrad  na lata 

2014 – 2023. Powtarzam, w 2015 roku została wpisana. To są szczegółowe rzeczy, ale chcę 

żebyście państwo wiedzieli jako zawiercianie,  jak to się toczyło. To są bardzo trudne rzeczy 

do wprowadzenia i do przeforsowania, więc jeżeli ja słyszę jeszcze wczoraj na sesji, że 

obwodnica ta została wprowadzona w roku 2017, to – proszę państwa –ja dzisiaj tutaj jestem, 

żebyśmy dali temu odpór.  

Szanowni państwo, przetarg który został ogłoszony w grudniu i wszyscy bardzo się 

cieszyliśmy, to ja podchodziłam do tego bardzo sceptycznie, mimo że publicznie nie 

kontestowałam tego, ale ja wiedziałam, że ta kwota, która została wystawiona przez 

Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad, jest absolutnie nierealna. Śledzę wszystkie przetargi  

w Polsce, które są ogłaszane i to jest zjawisko powszechne. Mówiłam to ze smutkiem (nie 

mówię tutaj do pani Posłanki, bo ona jest dopiero od grudnia), ale gdy moi koledzy, 

doświadczeni parlamentarzyści objeżdżali cały nasz powiat i mówili wszystkim, że jest 

przetarg i będziemy mieli obwodnicę, to we wszystkich, nas nawet we mnie, była jakaś nutka, 

że idziemy to do przodu, że jednak to będzie, ale jak zobaczyłam te warunki…  

Szanowni państwo, to jest najgorsze, na ostatniej sesji mówił tutaj Burmistrz Poręby  

o tym, że została rozbudzona mieszkańcom ogromna nadzieja, że to jest ten moment, kiedy ta 
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obwodnica zostanie wybudowana. Jest przetarg i co się okazało? Brakuje 200 milionów. Ja 

słyszę, że posłowie mówią, że nie ma takich, co wiedzą ile to kosztuje. Przepraszam bardzo, 

w Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad nie są osoby, które sprzedają chleb, kiełbasę. Każdy 

musi się znać na swoim fachu, nie ma czegoś takiego. Jeżeli przedsiębiorca zaczyna 

inwestycję, to czy powie no nie wiem, ile ta moja inwestycja będzie kosztować. Czy jest to 

możliwe w ogóle, nie jest to możliwe.   

Szanowni państwo, teraz kompletujemy te dane z całej Polski i postaram się to państwu 

pokazać. Dzisiaj pani Przewodnicząca pokazała stanowisko Rady Powiatu. Zastanowimy się, 

co zrobić, żeby doszło do budowy tej obwodnicy. W mojej ocenie – proszę to przeanalizować 

i zastanowić się –  te pieniądze które zostały przeznaczone na tą obwodnicę Zawiercia to jest 

430 milionów złotych. Czy nie warto dzisiaj poszukać rozwiązania, które te pieniądze 

przeznaczy na ten pierwszy odcinek,  bo one byłyby wystarczające. Ten pierwszy odcinek 

będzie się kończył na wysokości Kromołowa.   

Szanowni państwo, jak dzisiaj siedzicie serwisy, to firmy schodzą z budowy, firmy domagają 

się klauzul waloryzacyjnych.  Dzisiaj ta cena, która jest i o tym już mówiła pani 

Przewodnicząca, taniej już nie będzie, będzie tylko drożej. Jeżeli my dzisiaj nie spróbujemy, 

proszę zobaczyć, w 2013 roku, jak już mówiłam, podzieliliśmy zadanie na dwa etapy,  jeden 

do Kalinówki i następny, ten drugi i postanowiliśmy budować ten pierwszy. Dziś 

podzieliliśmy ten pierwszy jeszcze na pół. Dobrze, ale zróbmy ten pierwszy, idźmy do tego, 

żebyśmy mogli ten odcinek zrealizować. Wczoraj, będąc na sesji, poprosiłam pana 

Prezydenta,  bo tak było zawsze, że walczyliśmy wszyscy razem, pani Przewodnicząca, 

wszyscy razem, bo nie ma znaczenia z jakiej partii jesteśmy. Walczyliśmy wszyscy razem, bo 

to jest nasza obwodnica. Ja nie zamierzam się stąd wyprowadzać i państwo zapewne też nie.  

To jest nasza obwodnica i ona jest bliska naszym sercom.  Zaproponowałam, żeby zaprosić –   

w randze dyrektora –  przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, żeby przyszli na 

spotkanie, wszystkich państwa, burmistrzów zainteresowanych,  by przedstawiono nam 

możliwości, jakie mamy w tej chwili, bo realizacja może być taka: albo przystępujemy, 

robimy od nowa ten przetarg i tak będziemy robić, można robić trzy, cztery, pięć  albo 

podejmujemy negocjacje i wykonujemy na przykład ten pierwszy odcinek. I ku rozwadze  

państwa i prośba moja, żebyście państwo zastanowili się nad tym, bo takie spotkanie w mojej 

ocenie jest konieczne.  Ja podchodzę do tego z ogromnym szacunkiem, ale to nic nie da 

dzisiaj. To jest tylko stanowisko. A my musimy podjąć działania i namawiam, bo 

rozmawiałam z Prezydentem i będzie takie spotkanie i żebyśmy się do niego przygotowali, 

poprosili wszystkich, wszyscy posłowie przyjdą. Ja bardzo się cieszę, że mamy posłankę 

również drugą w Zawiercia, która mieszka też na ul. Paderewskiego. bo jestem przekonana,  

że będziemy mówić jednym głosem. Czyli tutaj jest taka moja prośba.   

I druga rzecz, bo nie chciałabym zbyt długo zajmować czasu, też taka mocno bulwersująca.  

W związku z planowaną przez Ministra Zdrowia zmianą sposobu finansowania zaćmy  

wprowadza się zmiany organizacyjne, polegające na wdrożenie trybu jednodniowego,  

w związku z czym likwiduje się dyżury. Od 18 marca wszyscy pacjenci obsługiwani będą  

w trybie jednodniowym, a Oddział Okulistyki będzie funkcjonował do godziny 15:00.  

Szanowni państwo, ja się ogromnie cieszę, że podjęto decyzję, że zaćma będzie robiona, to 

nie jest jakiś inwazyjny zabieg i będzie jednodniowa, ale wycofanie dyżurów, które ja znam, 

wszyscy znamy od lat 20, ja nie pamiętam, kiedy nie było”. (Przewodnicząca Rady Powiatu 

Małgorzata Benc poprosiła o skrócenie wypowiedzi). „Dokończę,  ja nie chcę mówić długo 

ale ostatnio pan Andzel mówił 10 minut, więc może ja skrócę, ale proszę pozwolić mi 

dokończyć. Wydaje mi się, że to problem bardzo ważny. W praktyce, proszę państwa, będzie 

to wyglądało tak, że po 15:00 nie będziemy mieli okulisty.  W piątek od godziny 15:00 nie ma 

okulisty do poniedziałku. Co będzie, kiedy przyjedzie ktoś z Żarnowca, i z Myszkowa 

przyjeżdżają na nas. Co będzie w sytuacji, kiedy  po wypadku trzeba będzie skonsultować. 
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Oko to nie jest ręka. Ja wiem, że można mieć jakąś ranę, ale oko to jest bardzo ważna rzecz, 

jej nie odzyskamy. Wydaje mi się, że to ważne jest, żebyście państwo,  pani Przewodnicząca 

też jest blisko związana z ze szpitalem, żebyście państwo się nad tym pochylili.  Ja już takie 

interwencje miałam.  Podczas dyżurów jest dużo pacjentów. Wydaje mi się, że likwidowanie  

tych dyżurów jest dla naszych mieszkańców wręcz niebezpieczne. A ostatnie przykłady, te, 

które się zadziały niestety, niestety mówię, nie wpływają na poczucie bezpieczeństwa naszych 

mieszkańców.  Oczywiście pozostaję do państwa dyspozycji  w kwestii najważniejszej –  

obwodnicy i jak zawsze bardzo proszę o działania”.    

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Na temat szpitala będziemy rozmawiać w punkcie sprawy różne, w związku z powyższym 

myślę, że państwo radni będą mogli uzyskać odpowiedzi od dyrektora szpitala, który jest 

obecny na sali  Natomiast teraz nie przewiduję dyskusji na ten temat.  Powiem tylko tyle, że 

pani Poseł, dobrze by było i pewnie bylibyśmy w innym momencie, gdyby inwestycja, na 

której nam tak wszystkim zależy, czyli obwodnica Zawiercia i Poręby,  poza licznymi 

spotkaniami i wpisaniem jej na listę, były również zabezpieczone środki. Wówczas nie 

byłoby problemu.  Bo ona jest nadal wpisana, mamy ja wpisaną, są decyzje podjęte o 

budowie (proszę o zachowanie spokoju), natomiast brakuje środków.  Tak, ale gdybyście 

zastawili chociaż dwieście, to teraz by nie brakowało. Odnosząc się natomiast do różnego 

rodzaju projektów dotyczących podzielenia inwestycji,  ja myślę, że nie my jako radni 

będziemy o tym decydować, bo nie mamy takiej możliwości. Nad tym, z tego zdążyłam się 

już zorientować, pracuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad i ma przedstawić 

Ministrowi czy już przedstawia, jest w trakcie rozmów, jak ten problem rozwiązać. 

Stanowisko radnych  może być tylko stanowiskiem, które ma uświadomić osobom, które będą 

decydowały o zwiększeniu środków lub podzieleniu tej inwestycji, ale będą miały wpływ na 

realizację tej inwestycji,  że jest wsparcie i jest ogromna potrzeba mieszkańców naszego 

powiatu. Tylko tyle, bo my więcej nie możemy zrobić.  Oczywiście ja wierzę, że pani Poseł 

Anna Nemś  będzie interpelowała w Sejmie i będzie w Sejmie równej gorąco, jak teraz,  

zabiegała o tę inwestycję i bardzo o to prosimy”. 

 

 

Ad.4.) 
 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń,  zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2019 rok oraz zmian w planie finansowym;   

– przyznania dotacji dla Stowarzyszenia Amazonek i Osób z Problemami  

Onkologicznymi w Zawierciu na realizacje zadania pn. ,,Dietetyka Amazonki”; 

– realizacji projektu pt. ,,Perspektywy” w ramach ,,Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” w obszarze G.  

 

 zapoznał się z: 

– informacją dotyczącą wyników konsultacji społecznych w przedmiocie projektu 

uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie przyjęcia ,,Programu 
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Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie Zawierciańskim na lata 2019 – 2020”; 

– informacją o stanie mienia powiatu zawierciańskiego za okres od dnia 1 stycznia 2018 

do dnia 31 grudnia 2018 roku; 

– informacją o dokonaniu zmian między paragrafami w planie finansowym rachunku 

dochodów własnych na 2019 rok w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

w Zawierciu; 

– projektami realizowanymi aktualnie przez jednostki organizacyjne powiatu planowane 

do realizacji w 2019 roku; 

– postulatem zgłaszanymi przez mieszkańców powiatu; 

– informacją z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w 2018 roku z uwzględnieniem 

realizowanych zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych oraz 

planowanych na 2019 rok; 

– informacją z bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

 

 wyraził zgodę na: 

– zwrot subwencji oświatowej za rok 2014 i 2017; 

– otwarcie w roku szkolnym 2019/2020 nowego kierunku kształcenia w Zespole Szkół 

im. S. Staszica w Zawierciu – Technik Mechanik;    

– wszczęcie procedury dotyczącej przeniesienia w drodze darowizny na rzecz gminy 

Szczekociny prawa własności nieruchomości niezabudowanej będącej obecnie  

w trwałym zarządzie Zespołu Szkół w Szczekocinach stanowiącej własność powiatu 

zawierciańskiego; 

– przystąpienie i złożenie przez Zespół Szkół im. S. Staszica w Zawierciu wniosku  

o dofinansowanie realizacji zadania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach konkursu ,,Zielona 

Pracownia’ 2019”; 

– przyjęcie oraz ogłoszenia o kolejnym konkursie na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu.  

Oferty złożone do pierwszego konkursu zawierały błędy formalne i nie mogły zostać 

przyjęte w, w związku z czym nastąpiła konieczność rozpisania kolejnego konkursu. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

 

Ad.5.) 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 marca br. jednogłośnie, czyli 

przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

   

„Mam pytanie do oświaty i wychowania. Kwota ok. 500.000 zł. Skąd się ta kwota wzięła, na 

co konkretnie trzeba znaleźć pieniądze z wydatków rzeczowych. Szczegółowo poproszę”.   
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Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, Wysoka Rado, rozumiem, że chodzi o zwrot części subwencji 

oświatowej w wysokości ponad  500 000 zł.  Zwrot ten wynika z decyzji, którą otrzymaliśmy 

we wrześniu ubiegłego roku na podstawie kontroli, przeprowadzonej w szkołach 

prowadzonych przez powiat zawierciański.  Powiat składał wniosek o ponowne rozpatrzenie 

tej sprawy, odwoływał się, termin przesunięcie naszego odwołania został przekładany przez 

ministerstwo i w efekcie  otrzymaliśmy bodajże 20 lutego decyzję taką, że po prostu nie 

mamy żadnej ulgi z tego tytułu i musimy całą kwotę zwrócić”. (Stanisław Dąbrowa zapytał, 

której szkoły to dotyczy). „Jeżeli mam tak szczegółowo odpowiedzieć, to muszę zejść  

i zajrzeć w pewien dokument i państwu przedstawić, którego roku to dotyczy i której szkoły. 

(Małgorzata Benc zwróciła uwagę, że dotyczy to lat ubiegłych). „Chyba, że damy 

odpowiedź na piśmie”. (Stanisław Dąbrowa oświadczył, że chciałby poznać szczegóły). „ 

Nie ma sprawy, jak będzie ogłoszona przerwa, to po przerwie takie zestawienie przedstawię”. 

  

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VI / 49 / 19  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 20 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

 

Ad.6.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 marca br. jednogłośnie, czyli 

przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2023 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VI / 50 / 19 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2025 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 21 głosach „za”.    

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

ogłosiła przerwę w obradach. Początek przerwy – godz. 10.15. 

 

 

 Ad.7.) 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.00 Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.  

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zwrot, którego powiat musi dokonać z tytułu części subwencji oświatowej wynika z tego, że 

została zawyżona liczba uczniów będąca podstawą do naliczenia subwencji na rok 2014 i na 

rok 2015. Łączna kwota jest 557.381, 40 zł za rok 2014 i za rok 2015, tak, jak państwo 

mieliście to wskazane w uchwale budżetowej. Jeżeli chodzi o poszczególne szkoły, z tytułu 
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których jest ten zwrot, to przedstawia się to następująco:  Zespół Szkół Specjalnych  

im M. Grzegorzewskiej w Zawierciu – kwota 246.047, 11 zł, Zespół Szkół w Szczekocinach 

– 119.245,11 zł, Zespól Szkól im. H. Kołłątaja w Zawierciu – 13.896,99 zł, Zespól Szkól im. 

J. Bema w Zawierciu – 107.240, 13 zł, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zawierciu 

– 4.506,70 zł, Katolickie Liceum im. S. Wyszyńskiego w Zawierciu – 66.445,36 zł. Łącznie 

państwo mają tę kwotę, o której powiedziałam. Natomiast  jeżeli chodzi o to, z jakiego tytułu, 

to powiem tak. Środki te i tak zostały przekazane na gospodarowanie poszczególnych szkół  

i zostały wydane na realizację zadań oświatowych.  Natomiast, ponieważ była zawyżona 

liczba, stąd mamy decyzję o zwrocie. Było odwołanie przez nas składane, były pewne 

argumenty wskazywane, nie były wzięte pod uwagę, po prostu musimy wykonać tę 

dyspozycję. 

 

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pytanie się rodzi tylko takie, czy konsekwencje wyciągnięto, bo podpisał ktoś wnioski, że 

jest tyle i tyle uczniów, a było dużo mniej czyli znaczy, że podpisał nieprawdę”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc stwierdziła, że to pytanie należałoby złożyć 

do Starosty Krzysztofa Wrony. 

 

Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ponieważ sprawa dotyczy również roku 2014 chcę powiedzieć, że  jest to poprzednia przed 

naszą kadencją i dodam, że również dokonaliśmy zwrotu za lata 2012 i 2013 w podobnej 

kwocie. Dzisiaj tych osób, które na swój sposób były za to odpowiedzialne,  już na tej sali nie 

ma.” 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czyli możemy z wypowiedzi pana radnego wnioskować, że taka procedura trwała i nikt nie 

wyciągał wniosków czy konsekwencji, panie radny”.  

 

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja rozumiem, że dyrektorów szkół, którzy potwierdzali, nie ma”  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Nie ma pani Naczelnik Wydziału Edukacji, która na pewno wie, jak wyglądało wyliczanie 

wagi do subwencji. Rozmawiamy o latach byłych i pewnych zaszłościach, za które teraz 

ponosimy konsekwencje”.  

 

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dla mniej przynajmniej wnioskodawcami byli kierownicy jednostek organizacyjnych, czyli 

szkoły. Tam są kierownicy. Natomiast naczelnik dla mnie jest jakby osobą pośrednią,  

w związku z czym otrzymał informacje od dyrektorów szkół i uznał prawdopodobnie (ja tak 

przynajmniej przypuszczam), że to są fakty prawdziwe. Dla mnie sprawy nie ma, jeżeli 

konsekwencje zostały wyciągnięte w stosunku do tych dyrektorów szkół, którzy napisali 
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nieprawdę czy też podpisali się pod nieprawdziwymi informacjami, a nie to, że wyciągnięto 

konsekwencje w stosunku do naczelnika wydziału”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

 „Ośmielę się powtórzyć, że za poprzednie lata konsekwencje wobec dyrektorów powinien 

wyciągnąć właściwy Starosta. Natomiast to, co będzie teraz, zobaczymy, jakie konsekwencje 

wyciągnie obecny Starosta. Więc myślę, że wiele pytań powinien pan jednak zadać koledze. 

Zamykam dyskusję na ten temat. Przechodzimy do punktu 7 porządku obrad”. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Kozioł poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 marca br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach 

„za”  wydali pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań  

z działalności jednostek organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze 

pomocy społecznej w 2018 roku wraz z wykazem potrzeb na 2019 rok. Komisja 

przeanalizowała sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, Domu 

Pomocy Społecznej w Zawierciu, Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Zawierciu wraz ze sprawozdaniami: Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej „Familia” w Zawierciu, Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Tęcza  

w Zawierciu i Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Pegaz” w Chruszczobrodzie oraz 

Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej. Sprawozdania szczegółowo 

przedstawiają funkcjonowanie placówek w roku ubiegłym, zarówno pod względem 

zadaniowym, jaki i finansowym. Zdaniem członków Komisji należy dołożyć wszelkich 

starań, aby wykaz potrzeb powiatu w sferze pomocy społecznej na rok bieżący został w jak 

największym stopniu zrealizowany, szczególnie, że niektórych ujętych w nim zadań nie udało 

się wykonać d wielu lat, mimo corocznego wprowadzania ich do wykazu potrzeb. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VI / 51 / 19 w sprawie   

przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych powiatu zawierciańskiego 

działających w sferze pomocy społecznej w 2018 roku wraz z wykazem potrzeb na 2019 rok, 

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

19 głosach „za”.    

 

 

Ad.8.) 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Kozioł poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 marca br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach 

„za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2018 rok.  Sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2018 rok zostało przedłożone 

Zarządowi Powiatu zgodnie z art. 265 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Wypełniając 

dyspozycję wynikającą z art. 267 ust. 1 pkt 2 wskazanej wyżej ustawy Zarząd Powiatu 

Uchwałą Nr 20/123/19 z dnia 12 marca 2019 roku zdecydował o przyjęciu sprawozdania  

i przedłożeniu go Radzie Powiatu Zawierciańskiego. Plan przychodów szpitala przy 

niezamkniętych księgach został wykonany w 99,74%, plan kosztów – w 99,91%. Plan wyniku 

finansowego na dzień 31 grudnia 2018 roku został zrealizowany na poziomie 2.325.892,61 zł. 

Kolejnym etapem posumowania działalności szpitala w roku ubiegłym będzie zatwierdzenie 

sprawozdania finansowego, co nastąpi po sporządzeniu opinii przez biegłego rewidenta. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 marca br. jednogłośnie, 

czyli przy 3 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprawozdania 

z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2018 rok.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VI / 52 / 19 w sprawie   

sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2018 

rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

19 głosach „za”.    

 

 

Ad.9.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Kozioł poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 marca br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach 

„za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rocznie  

w Powiecie Zawierciańskim  na lata 2019 – 2020”. Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie opracowanie i realizacja tego 

programu należy do katalogu zadań własnych powiatu. Dokument ten zawiera m.in. 

charakterystykę zjawiska przemocy w rodzinie oraz zadania do zrealizowania. Jego celem 

nadrzędnym jest zmniejszenie skali zjawiska, a cele szczegółowe odnoszą się do działań 

profilaktycznych, interwencyjnych i terapeutycznych. Analiza zjawiska przemowy w rodzinie 

na terenie powiatu zawierciańskiego została sporządzona w oparciu o dane uzyskane z Sądu 

Rejonowego w Zawierciu, z Prokuratury Rejonowej w Zawierciu, z Komendy Powiatowej 

Policji w Zawierciu oraz z Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu zawierciańskiego. 

Z zebranych informacji wynika, że zjawisko przemocy w rodzinie na terenie powiatu nadal 

istnieje, chociaż zauważalna jest zmienność skali występowania przemocy domowej na 

przestrzeni lat. Projekt programu podlegał konsultacjom społecznym przeprowadzonym  

w okresie od 25 lutego do 3 marca br.  W okresie trwania konsultacji nie wpłynęły żadne 

uwagi czy opinie dotyczące treści tego dokumentu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VI / 53 / 19 w sprawie   

przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rocznie w Powiecie Zawierciańskim  na lata 2019 – 2020”, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.    

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Kozioł poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 marca br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. Kwota limitu na 2019 rok, przyznanego powiatowi zawierciańskiemu 

decyzją Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wynosi 

2.401.413 zł. Planowany podział środków przewiduje 181.000 zł na realizację zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i 2.220.413 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, 

w tym wydzielone przez Zarząd PFRON środki  na działalność bieżącą warsztatów terapii 
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zajęciowej w wysokości 1.245.720 zł. W ramach rehabilitacji społecznej najwięcej środków 

przeznaczono na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz na 

dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środku pomocnicze. Projekt 

powyższej uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych w Zawierciu na posiedzeniu w dniu 22 marca br.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VI / 54 / 19 w sprawie   

określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.) 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Pytlik poinformowała, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca br. po rozpoznaniu zarzutów wobec Dyrektor 

Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach dotyczących niewłaściwego  

zachowania pracodawcy wobec strony skarżącej w okresie, kiedy osoba ta pozostawała 

pracownikiem szkoły uznała, że  Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozstrzygania 

w sprawie omawianej skargi.  Charakter zarzutów, dotykający relacji między pracodawcą  

a pracownikiem, wskazuje na konieczność ich rozpatrzenia przez Starotę Zawierciańskiego  

w ramach podległości służbowej 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VI / 55 / 19 w sprawie 

skargi na Dyrektora Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”. 

 

 

Ad.12.) 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Pytlik poinformowała, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca br. po rozpoznaniu zarzutów wobec Dyrektor 

Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach dotyczących niewywiązywania się  

z obowiązku, wynikającego z przepisów ustawy o z dnia 6 września 2001 roku  

o dostępie do informacji publicznej i przepisów wykonawczych w zakresie obowiązku 

prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej uznała, że skarga jest zasadna, bowiem 

jednostki publiczne maja obowiązek prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jak mi wiadomo, ten przepis nie jest stosowany przez inne szkoły, tak, że nie tylko szkoła  

w Łazach nie wykonuje tego zalecenia. W związku z tym trzeba by zwrócić uwagę innym 

dyrektorom szkół, skoro to jest obowiązek ustawowy”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jednakże od 2001 roku jest taki obowiązek, a skarga dotyczy tej jednej szkoły i Komisja 

rozpatrywała skargę w zakresie, w jakim wpłynęła i sprawy, jakiej dotyczyła. Oczywiście 

wszystkie szkoły zostały powiadomione, że mają uzupełnić i wprowadzić obowiązek 
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prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej i myślę, że do wakacji nie będzie już takiej 

możliwości i takiej szkoły, która będzie miała z tym problem”. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VI / 56 / 19  

w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 14 głosach „za”, 2 głosach 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

 

Ad.13.) 
 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wpisując się w to, co mówiła pani Poseł na początku sesji oraz w to, co powiedziałem na 

poprzedniej sesji jako na jej zakończenie, abyśmy razem działali na rzecz powstania 

obwodnicy. Wtedy nawet użyłem takiego sformułowania „nie tylko przez Porębę i Zawiercie, 

ale pognali dalej hen do Szczekocin”.  Więc zróbmy to. W tym stanowisku, które 

pozwoliliśmy sobie państwu przedstawić, nie ma wskazywania zaniedbań czy jakiś innych 

rzeczy, wskazywania winnych czy niewinnych, bardziej zasłużonych czy mniej zasłużonych, 

po prostu stanowisko dotyczy konieczności tej budowy. Ja proponuję, abyśmy to stanowisko 

przyjęli i wspólnie podpisali, o co bym państwa radnych prosił i wysłali do Wojewody, 

Ministra, Premiera, a jeżeli będzie trzeba, to do Marszałka Sejmu. Poprosimy również inne 

gminy naszego powiatu oraz gminy z powiatów ościennych, żeby się włączyli w te akcję. 

Sądzę, że jeżeli będziemy występować razem i razem będziemy dążyć do realizacji tej 

inwestycji, to się nam uda”. 

 

Poseł na Sejm RP Danuta Nowicka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wszyscy znamy historię starań o budowę obwodnicy, bo na razie to jest historia starań, a nie 

samej budowy. Ale zostawmy już te historię i skupmy się na tym, co jest w tej chwili. Jak pan 

Starosta słusznie zauważył, powinniśmy wszyscy zainteresowani tą inwestycją, wspólnie 

występować do wszystkich możliwych czynników, które decydują o tym, jak się ta sprawa 

rozstrzygnie. Apeluję do Burmistrzów (pan Prezydent Zawiercia na pewno jest bezpośrednio 

zainteresowany w pierwszej kolejności, tak samo, jak Burmistrz Poręby), do wszystkich 

zainteresowanych instytucji i rad i wspólnie zróbmy to. Z tego, co mi wiadomo, to sprawa jest 

jeszcze w analizie i są rozpatrywane różne warianty, ale wszystkim zależy, żeby doszło do tej 

inwestycji, a mnie najbardziej”. (Małgorzata Benc stwierdziła, że to akurat jest zrozumiałe, 

bo pan Poseł mieszka akurat w newralgicznym punkcie Zawiercia).  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przypomniała, że stanowisko Rady Powiatu 

z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie obwodnicy Zawiercia i Poręby zostało dostarczone 

radnym przed rozpoczęciem obrad i radni mieli czas się z nim zapoznać w trakcie przerwy, 

dlatego uznała, że odczytywanie długiego stanowiska nie jest konieczne. Będzie ono 

niezwłocznie podpisane i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, gdzie każdy  

z mieszkańców będzie się mógł z nim zapoznać. Wyraziła opinię, że wszystkim radnym  

z pewnością zależy na tej sprawie i byłoby ładnie, gdyby stanowisko został przyjęte 

jednogłośnie. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania stanowisko Rady Powiatu Zawierciańskiego   

ws. obwodnicy Zawiercia i Poręby (załącznik nr 1 do protokołu) zostało przyjęte 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

Po ogłoszeniu wyników głosowania Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

poprosiła wszystkich radnych o podpisanie przyjętego stanowiska. 

  

 

Ad.14.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

 w dniu 4 marca br. wpłynęło pismo radnej Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w sprawie 

budowy chodnika przy ul. Turystycznej  w Kiełkowicach. W dniu 21 marca br. została 

przekazana odpowiedź w powyższej sprawie, przygotowana w oparciu o stanowisko 

Zarządu Powiatu; 

 w miesiącu marcu br. zostały przekazane stronom zainteresowanym odpowiedzi na pisma 

w sprawie wniosków i postulatów dotyczących wykonania lub dofinansowania zadań na 

drogach powiatowych , o których radni byli informowani na poprzedniej sesji; 

 w dniu 18 marca br. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zawierciu przekazał 

„Ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zawierciańskiego za 2018 rok”. 

 w dniu 25 marca br. wpłynęło pismo Radnej Rady Miejskiej w Zawierciu z prośbą  

 zajęcie stanowiska w sprawie pism kierowanych do Powiatowego Zarządu Dróg  

w Zawierciu przez Przewodniczącą Osiedla Stary Rynek w latach 2017 – 2018 oraz  

innych wniosków wysuniętych na spotkaniu z mieszkańcami Osiedla.  Pismo zostało 

przekazane do Zarządu Powiatu  celem zajęcia stanowiska w sprawie, zgodnie   

z kompetencjami organu wykonawczego; 

 w dniach 4 marca, 16 marca i 22 marca br. wpłynęły skargi na Dyrektora Zespołu Szkół 

im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach;  

 w dniu 8 marca br. wpłynęły skargi na bezczynność Starosty Zawierciańskiego w związku 

z prowadzeniem postępowania scaleniowego w miejscowości Rudniki , gmina 

Włodowice. 

Postępowania wyjaśniające w powyższych sprawach przeprowadzi Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji w miesiącu kwietniu br. 

 w dniu 7 marca br. do Przewodniczącej Rady Powiatu zgłosili się mieszkańcy Zawiercia 

ze  sprawą dotyczącą braku naniesienia budynku na mapy geodezyjne. Problem został 

zgłoszony do Wydziału Geodezji; 

 w dniu 21 marca br. odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji poświęcone m.in. 

działaniom profilaktycznych i interwencyjnym związanym z podnoszeniem świadomości 

zagrożeń związanych z używaniem dopalaczy i środków psychoaktywnych. Temat ten 

wprowadzonych został pod obrady Komisji z inicjatywy Przewodniczącej Rady Powiatu. 

W posiedzeniu uczestniczyli dyrektorzy szkół i placówek oświatowych prowadzonych 

przez powiat, dyrektorzy placówek opiekuńczo- wychowawczych, pedagodzy szkolni 

oraz przedstawiciel działającej przy Staroście Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W 

trakcie posiedzenia  uczestnicy spotkania zapoznali się z działaniami podejmowanymi 

przez szkoły w celu zdiagnozowania problemu uzależnień wśród uczniów, działaniami  

o charakterze profilaktycznym oraz efektami wdrażanych działań.  Podsumowując 

dyskusję podjęto decyzję o powołaniu zespołu roboczego, który zajmie się opracowaniem 

i wdrożeniem działań systemowych adresowanych do młodzieży szkolnej w celu 
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zapobiegania rozprzestrzenianiu się tego zjawiska. Charakter profilaktyczny działań 

opierać się będzie przede wszystkim na dostarczaniu podstawowych informacji na temat 

„dopalaczy” oraz artykułowaniu zagrożeń wynikających z ich używania. Nie bez 

znaczenia jest również nawiązanie współpracy z rodzicami i włączenie ich do działań 

mających na celu chronienie dzieci i młodzieży przed szkodami wynikającymi z używania 

środków psychoaktywnych. Ustalono, że w skład zespołu wchodzić będą po 2 osoby z 

każdej szkoły, przedstawiciele Komisji Bezpieczeństwa oraz radni, w tym członkowie 

Komisji Edukacji i Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. W pracach zespołu 

uczestniczyć będzie również przedstawiciel Poradni Leczenia Uzależnień Halina Bulska 

– Sobusik oraz Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Bożena Gwizdek. 

Ustalono termin zgłaszania kandydatów do pracy w zespole do dnia 1 kwietnia br. 

Wszystkich chętnych zaprosiła do udziału w pracach zespołu; 

 w dniu 25 marca br. w ramach dyżuru Przewodniczącej Rady Powiatu mieszkańcy 

Zawiercia zgłosili problem samowoli budowlanej na ul. Żabiej w Zawierciu.  

O wyjaśnienia w sprawie poproszony został Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

w Zawierciu oraz Naczelnik Wydziału Architektury; 

 w ramach polityki informacyjnej skierowanej do społeczności lokalnej Przewodnicząca 

Rady Powiatu podjęła decyzję, aby od miesiąca marca br. na stronie internetowej powiatu 

Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu, oprócz sprawozdań z sesji Rady Powiatu,  

zamieszczał  również relacje i zdjęcia z posiedzeń stałych Komisji.   

 

 

Ad.15.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że w dniu 4 marca br. 

wpłynęła odpowiedź na interpelację radnych: Grzegorza Piłki  i Karola Hadrycha, złożoną 

w dniu 14 lutego br. w sprawie utworzenia dorocznej nagrody Starosty Zawierciańskiego za 

szczególne osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania dóbr 

kultury. Treść odpowiedzi  jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej – zakładka Rada 

Powiatu oraz na stronie internetowej Starostwa – zakładka powiat. Została również 

umieszczona  na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu.   

  

Barbara Laskowska złożyła na ręce Przewodniczącej Rady Powiatu interpelację  

w sprawie budowy drogi powiatowej biegnącej przez Kocikowę do Pilicy.    

 

Udzielając głosu Jarosławowi Kleszczewskiemu Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata 

Benc poprosiła o krótkie wystąpienie. 

 

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, krótko, to nie znaczy, że nie będziemy nic mówić. 

Chciałbym pogratulować Zarządowi Powiatu decyzji o stworzeniu nowego super stanowiska 

„Doradca ds. Rozwoju w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu” dla pana Dariusza Jorga. 

Obecne efekty jakości tego doradztwa wszyscy mieszkańcy – co pan pominął w swoim 

wystąpieniu – już znają z ogólnopolskich mediów. Myślę, że sprawa pracy SOR-u pod 

nowym zarządem szpitala wraz z doradca jest znana wszystkim radnym zarówno w tym 

powiecie, jak i w całym kraju. Panie Starosto, dlaczego środki finansowe szpitala zamiast 

przeznaczać na zatrudnienie dodatkowego lekarza na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym  

w celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców, zostały przekazane na 

stworzenie dodatkowego stanowiska doradcy, notabene za niebagatelną kwotę 147.600 zł za 
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okres 10 miesięcy, średnio 14.700 zł brutto miesięczne. Myślę, że taka sytuacja nie powinna 

mieć miejsca. Fakt ten wpisuje się w decyzje o ograniczeniu dostępu mieszkańców do usług 

okulistycznych. Z czegoś trzeba wziąć te pieniądze”. (Małgorzata Benc poprosiła o zadanie 

pytania). „Zadałem pytanie. Pytanie brzmiało: dlaczego te pieniądze nie idą na leczenie 

pacjentów, tylko idą na doradców, a w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym wiemy, co się 

dzieje. Brak dyżurów w Oddziale Okulistycznym pogorszy jakość usług medycznych 

udzielanych w naszym szpitalu oraz może przyczynić się do kolejnych turbulencji na 

Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Panie Starosto, mieszkańcy powiatu oczekują sprawnego 

zarządzania szpitalem przede wszystkim w jednym celu – zapewnienia bezpieczeństwa 

zdrowotnego mieszkańcom powiatu, a nie tworzenia nowych, kosztownych stanowisk pracy”. 

(Małgorzata Benc po raz kolejny poprosiła o zadanie pytania). „Pytanie będzie takie. 

Dlaczego i na jakiej podstawie został zatrudniony ten pan i czy jest nam rzeczywiście 

potrzebny, bo brak jest takiego uzasadnienia. Ja przede wszystkim uważam, że jest brak 

wiedzy wśród radnych. Zarówno na Komisji Zdrowia, jak i na obradach sesji nigdy takie 

rzeczy nie padły. Mam nadzieję, że obecnie pracująca Komisja konkursowa w postępowaniu 

na stanowisko dyrektora wyłoni osobę, która (zacytuję klasyka – radnego poprzedniej 

kadencji) do zarządzania szpitalem nie będzie potrzebowała „niani”, lecz będzie 

samodzielnym menadżerem, bo to jest warunkiem objęcia tak ważnej funkcji w naszym 

powiecie.  

Panie Starosto, proszę o poinformowanie radnych o ilości skarg na szpital w 2019 roku, 

proszę o udzielenie odpowiedzi jakie działania zostały podjęte przez pełniącego obowiązki 

dyrektora szpitala pana Piotra Zachariasiewicza wraz z doradcą w celu  zapewnienia 

bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów. Chciałbym to wiedzieć, bo myślę, że niepokoi to 

wszystkich mieszkańców naszego powiatu. 

Chciałbym się również zwrócić do pani Przewodniczącej. Chciałbym złożyć wniosek   

o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu na temat natychmiastowej poprawy pracy 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz Oddziału Okulistycznego. Obecnie mieszkańcy 

naszego powiatu odczuwają wprost lęk przez zgłaszaniem się do naszego szpitala. Spotykam 

się z tym na co dzień, wczoraj, dzisiaj, nikt tu nie chce przyjechać. My musimy to zmienić. 

Uważam, że bardzo ważnym elementem terapii i diagnostyki jest zaufanie pacjenta i – pani 

Przewodnicząca – również zaufanie do działań Rady Powiatu Zawierciańskiego i radnych. 

Bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania”. (Małgorzata Benc poprosiła  

o złożenie interpelacji na piśmie zgodnie z wymogami ustawowymi). „Interpelacja jest na 

piśmie, pokrótce ją omówiłem, złożę ją w tej chwili”.    

 

 

Ad.16.) 

 

Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wracając do tematyki związanej z dopalaczami i związanym z tym problemem chciałbym 

złożyć wniosek, żeby do pracy włączyć Komendę Powiatową Policji. W swoim czasie, kiedy 

pracowałem w szkole, było podobne szkolenie dla dyrektorów szkół i wychowawców, 

organizowane we współpracy z Komendą Powiatową  Policji (bodajże komendantem był 

wtedy pan Andrzej Koczur), gdzie namacalnie pokazano przykłady, jak rozpatrywać  

i rozpoznawać tego typu działania w zrachowaniach młodzieży. Myślę, że taki pokaz czy tego 

typu szkolenie w tej formie byłoby bardzo pomocne dla pracy pedagogów, wychowawców  

i dla pracy szkół. 
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W przedmiotowej sprawie, w której było zapytanie, dodam tylko, że trzech dyrektorów 

straciło swoje funkcje z tytułu niedopełnienia właściwych obowiązków przy zgłaszaniu 

wniosków do systemu informacji oświatowej”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli chodzi o katalog uczestników gremium dotyczącego dopalaczy, to jest on otwarty.  

Jeżeli policja powiatowa będzie chciała uczestniczyć w tych pracach,  to z wielką chęcią 

zapraszamy. Zapraszamy również przedstawicieli szpitala, lekarzy czy sanepidu, który  

bezwzględnie też zapraszam. Nie zamykaliśmy tego katalogu, bo im więcej mądrych głów 

będzie pracowało na tym, to wydaje mi się, że efekt będzie lepszy”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Myślę, że za chwilę pan dyrektor będzie szpitala będzie odpowiadał na pytania na pewne 

zadane pytania. Żeby dwa razy nie wychodził, ja pozwolę sobie też pewne pytania zadać. 

Dzisiaj na sesji jest pani Poseł, od której dowiedziałam się, że świadczenia w oddziale 

okulistycznym są w trybie jednodniowym. Jestem radną powiatu, czyli częścią podmiotu 

tworzącego, jestem członkiem Komisji Zdrowia i nigdzie ten temat nie był poruszany. 

Uważam, że świadczenia w trybie jednodniowym powinny być wpisane do rejestru zakładów 

u wojewody z odpowiednim kodem resortowym. Nie wiem, czy pan dyrektor podjął takie  

starania, żeby takich świadczeń oddzielać. Poza tym powinna być stosowna zmiana do 

Statutu,  do Regulaminu Organizacyjnego, bo –  jak do tej pory –  w Regulaminie 

Organizacyjnym mamy zapisy, że wszystkie oddziały szpitalne udzielają świadczeń w trybie 

całodobowym. Przy żadnym oddziale nie mamy zapisu, że jest to tryb jednodniowy,  

w związku z czym czy one są wykonywane zgodnie z prawem. Czy pan dyrektor dokonał 

stosownej zmiany do umowy umowa jest podpisana na świadczenia całodobowe w oddziale 

okulistycznym, w związku z tym nie możemy sobie tak samowolnie zmieniać trybu, tylko 

musimy mieć na to wszystko przygotowane stosowne dokumenty,  jeżeli świadczymy usługi 

w oddziale i zgodnie z umową z Narodowym Funduszem Zdrowia. Myślę, że z tego mogą 

być konsekwencje”.    

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ponieważ radny Jarosław Kleszczewski wyrwał mnie do tablicy, to chcę zwrócić uwagę, że 

poprzednia dyrekcja składała się z pięciu osób. Obecnie jest trzech plus jeden doradca.  

z którym powiat nie zawierał umowy. Powiat zawierał tylko umowę z dyrektorem Piotrem 

Zachariasiewiczem. Jeżeli dyrektor ma takie dane, to bardzo chciałbym, żeby pan nam 

przedstawiał koszty zarządu poprzedniego i koszty zarządu obecnego z doradcą”.  

 

Leszek Kalaga (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Korzystając z obecności naszych Posłanek chciałem się odnieść do słów, które powiedziała 

pani Poseł. Tak, pani Poseł mówiła o ministrze Polaczku. Nadszedł wreszcie czas, że  

mieszkańcy powiatu zawierciańskiego nie oczekują jakieś tam, co było, jak było, tylko na 

konkretne działania. Mam taką konkretną prośbę do pań Posłanek –  jak pani wcześniej 

powiedziała – nieważne z jakiej opcji, żeby wspólnie się zjednoczyć na posiedzeniu Sejmu  

(a z tego, co wiem, sejm po niedzieli zaczyna pracę) i  ja chciałbym usłyszeć wystąpienia, tnie 

tylko Posłanek z Zawiercia. ale z całego regionu, żeby naprawdę zacząć konkretnie działać, 

bo zaczął się czas nie na mówienie, tylko na konkretne działania. Naprawdę, ludzie z powiatu 
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zawierciańskiego, z którymi rozmawiałem, mają dosyć już rozmowy na ten temat. Nie 

chciałbym, żeby to tak było, jak w przykładzie, który podam. Przez 8 lat na mostku między 

Zawiercie a Dąbrową Górniczą czy odwrotnie, kolejka się tworzy. Proszę się zapytać, jest 

przedstawiciel policji, ile tam było różnych zdarzeń, wypadków i nic tam przez 8 lat nie było 

zrobione. Ja bym oczekiwał, żeby sobie nie wypominać, tylko żebyśmy zaczęli wspólnie 

działać”. 

 

Przewodnicząca rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Myślę, że naprawdę nie ma na czym dyskutować. Myślę, że panie Posłanki nie biorą pod 

uwagę innej możliwości, jak zabranie głosu, choćby w interpretacjach, na posiedzeniu 

Sejmu”.   

 

Poseł na Sejm RP Anna Nemś (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja bardzo cenię ani zdanie, ale wolałabym swoje wypowiadać sama, jeżeli mogę. Dziękuję, 

bardzo będzie krótko, pani Przewodnicząca. Szanowny panie radny, ja jestem przekonana, że 

wszyscy posłowie zawsze podpisujemy się obydwoma rękami. Na posiedzeniu Sejmu 

zajmujemy się całkiem innymi ustawodawczym  rzeczami i to nie ma z tym nic wspólnego. 

Ja prosiłam państwa o inną kwestię, o to, co pan mówi, o te realia. Jeżeli jest możliwość, 

panie Starost, ponieważ odpowiedź Prezydenta jest pozytywna, bo uważa, że jest to dobra 

propozycja i my to w przeszłości robiliśmy i jesteśmy w tym miejscu dzięki temu, że 

robiliśmy takie właśnie działania, to ja bardzo bym prosiła, żeby się pan odniósł się do tego.   

Pan radny pyta o konkretne działania, czy będziemy mogli jednak zobaczyć, czy coś się da  

 tym zrobić. Dzisiaj podpisaliście się państwo pod stanowiskiem, ja mogę pod każdym z tych 

wniosków podpisywać się podpisać, Rada Miejska w Zawierciu podejmie uchwałę w tej 

sprawie, może być tych uchwał dziesięć, ale ja akurat z panią Przewodniczącą się nie 

zgadzam,  dlatego, że ja chcę wiedzieć, na jakim etapie są prace, jak one wyglądają. Mamy 

fachowców, oni mogą nam to przedstawić. Niewiedza nam nie służy i te działania –  panie 

radny, dziękuję za tę uwagę –  mają być prowadzone w realu”. 

 

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu):   

 

„Ja tak  ad vocem. Przyzna pan chyba, że porównywanie poprzedniego okresu do tego, to 

chyba w tej chwili nie ma sensu, bo chyba tak głośno i źle nie było. Po drugie przyzna pan też 

zapewne, kwota jak dla doradcy to jest horrendalna.  Może inni radni też powiedzą, jakie 

mają zdanie, że doradca zarabia 14.700 zł miesięcznie brutto. Uważacie panowie, że to jest  

w porządku? Może zagłosujcie za tym? Jeżeli tak, pokażcie mieszkańcom powiatu, że nie ma 

właściwie opieki medycznej, nie ma dostatecznej ilości lekarzy, ograniczamy dostęp na 

oddziale, a fundujemy sobie doradców za 14.700 zł miesięcznie. Gratuluję”. 

 

Przewodnicząca rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie doktorze, pan bardziej niż kto inny ma świadomość (był pan radnym poprzedniej 

kadencji), że szpital zawsze miał problemy z dobrym postrzeganiem bardziej lub mniej  

i żadne prezentacje multimedialne nie pomogą, bo jak pacjent wyszedł z SOR-u i zmarł, to też 

byliśmy na ustach całego kraju. Więc proszę, naprawdę, żebyśmy nie bawili się  w 

przedwyborczą demagogię,  tylko spokojnie działali”. (Jarosław Kleszczewski stwierdził, że 

na szczęcie nie ma teraz wyborów, ale Przewodnicząca Rady sama chyba widzi, co się 
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dzieje). „Ale jeżeli będziemy sobie przypominać przedtem, to nigdy nie było dobrze”. 

(Jarosław Kleszczewski stwierdził, że dlatego należy mówić o tym, co dzieje się dzisiaj).  

  

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, będziemy bić pianę, a nic z tego nie będzie. Prawdopodobnie 

zakładam, że wszyscy mamy jedną intencję. Chodzi o to, żeby na szpital był postrzegany  

w taki sposób, w jaki byśmy sobie życzyli. Rozumiem, że interpelacja pana radnego 

Jarosława Kleszczewskiego ma na celu przedstawienie przez dyrekcję szpitala programu   

o naprawie postrzegania placówki”.(Jarosław Kleszczewski  oświadczył, że chodzi mu  

o poprawę jakości usług). „I dlatego też mogę obiecać, że zobliguję dyrektora do 

przedstawienia takiego  programu, zarówno Zarządowi Komisji Zdrowia, jak i radnym”. 

 

p.o. Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

 

Piotr Zachariasiewcz – pełniący obowiązki  Dyrektora  Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

Pokrótce postaram się odnieść do wszystkich pytań, które tutaj padły i odpowiedzieć na 

państwa pytania. Rozpocznę może od tego, co poruszył pan doktor Jarosław Kleszczewski, 

od kwestii związanej z doradcą do spraw rozwoju szpitala. Tak, jak pan Starosta słusznie 

zauważył, w poprzedniej kadencji za poprzedniego zarządu szpitala było pięciu członków  

zarządu. W dniu dzisiejszym jest ich trzech. W zeszłym roku koszty ogólne zarządu szpitala 

to 940.000 zł. Jak państwo łatwo przeliczycie, to ponad 188.000 zł średnio każdy członków 

zarządu szpitala popierał pensję rocznie. Te trudne zmiany, do których w tej chwili dążymy, 

rozpoczęły się tak naprawdę od ograniczenia ilości członków zarządu. Szanowni państwo, ten 

tak strasznie drogi zarząd w poprzedniej kadencji, w dyrekcji szpitala spowodował, że w 2018 

roku pogorszenie wyniku szpitala na działalności medycznej jest ponad 4,5 mln zł. My to 

wszystko państwu przedstawimy, żebyście państwo mogli zobaczyć wszystkie dane.  Po raz 

pierwszy od 5 lat działalność medyczna w szpitalu przyniosła stratę. Takiej sytuacji jeszcze 

do tej pory nie było i te tak strasznie drogie idee, za które państwo jako powiat zawierciański 

płacili prawie 1.000.000 zł rocznie, doprowadziły w 2018 roku do naprawdę dużego 

pogorszenia szpitala i to, co się dzisiaj dzieje, nie jest wynikiem tych dwóch miesięcy,  

w których ja jestem w szpitalu  i tworzymy całą analizę,  tylko wieloletnich zaniedbań. Proszę 

dać nam spokojnie działać, żebyśmy mogli poprawić usługi medyczne dla wszystkich 

mieszkańców powiatu zawierciańskiego. Państwo doskonale wiecie, że nie da się  

w dwa miesiące odwrócić wieloletnich zaniedbań. To nie jest kwestia tego, że można przyjść 

i tak naprawdę trzeba ściągnąć profesjonalnych lekarzy, żeby wspomóc tę grupę lekarzy, 

którzy dzisiaj pracują. To są bardzo ciężkie rozmowy, żeby do Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu przyszła profesjonalna, mocna kadra medyczna, żeby z jednej strony poszerzyć 

zakres usług medycznych, wprowadzić nową gamę usług. Doprowadzimy wspólnie do tego, 

żeby usługi medyczne były na jak najwyższym poziomie.   

Szanowna pani radna, odniosę się do trybu jednodniowego, jeżeli chodzi o okulistykę. Te 

zmiany narzuca na nas Narodowy Fundusz Zdrowia. To Narodowy Fundusz Zdrowia  

w swoich zarządzeniach  mówi tylko i wyłącznie, że od 1 kwietnia, jeżeli usługi na oddziale 

okulistycznym związane z zaćmami nie będą w trybie jednodniowym, to będą za nie płacić 

90% stawki podstawowej. Jak dobrze rozumiem. to pani radna chciałaby, żeby dalej szpital 

się zadłużał i otrzymywał mniej pieniędzy za te same usługi, które do tej pory wykonywał. 

Narodowy Fundusz Zdrowia zmusza ten tryb organizacji pracy. ponieważ już sam płatnik 

zauważył. że 15 – minutowy zabieg zaćmy nie powinien być wykonywany w trybie 

hospitalizacji wielodniowej, a tak było do tej pory w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu. 
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Wszystkie szpitale, a właściwie większość szpitali w województwie śląskim i w całej Polsce  

i w Europie tego typu zabiegi wykonują w trybie jednodniowym. Szpital Powiatowy  

w Zawierciu od wielu lat świadczy tego typu usługi w trybie wielodniowym.  Jak się okazało 

w przeciągu ostatnich dwóch tygodni, można było to wprowadzić i dzisiaj usługi na oddziale 

okulistycznym są takie, jak w całym Europie, na najwyższym poziomie i jednocześnie szpital 

nie będzie tracił z tego powodu pieniędzy”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie dyrektorze, zawsze ten szpital świadczył usługi  na oddziale okulistycznym, a nie 

teraz,  jak pan jest dyrektorem. Dlatego proszę takiej demagogii nie szerzyć. Ponadto 

zapytałam pana, czy wprowadził pan stosowne zmiany do dokumentów, żeby świadczyć 

usługi w trybie jednodniowym. Pan mi nie odpowiedział na moje pytanie”. 

 

p.o. Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

 

„Szanowna pani radna, nie ma potrzeby wprowadzenia takich zmian, ponieważ w ramach 

oddziału okulistycznego świadczone są usługi zgodnie z zawartą umową z Narodowym 

Funduszem Zdrowia”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ale umowa jest na świadczenia w trybie całodobowym. Ma pan zmiany do tej umowy?   

Proszę powiedzieć, czy jest aneks do umowy”. 

 

p.o. Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

 

„Szanowna pani radna, od wielu lat szpital ma umowę na zarówno na oddział okulistyczny, 

jak i na świadczenie zaćmy w tym oddziale i to jest osobna umowa”. (Maria Milejska 

oświadczyła, że umowa nie dotyczy trybu jednodniowego i takiego kodu resortowego szpital 

nie posiada). Narodowy Fundusz Zdrowia wypuścił zarządzenie, w którym powiedział i 

stwierdził jednoznacznie, że wszystkie zabiegi zaćmy, które będą wykonywane nie w trybie 

jednodniowym, tylko wielodniowym, czyli tak, jak w tej chwili, do mojego przyjścia tutaj 

szpitala, będą płatne 90% w stosunku do podstawowej ceny. Co za tym idzie sam płatnik 

zauważył, że tak naprawdę zmiany udzielania świadczeń zdrowotnych są konieczne, bo tak 

leczy cały świat, i cała Europa, i Polska”. 

 

 

Ad.17.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc zamknęła 

obrady VI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.    

  
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.15. 

 

  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Małgorzata Benc  


